Мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2013 г. № 3267

Об организации и осуществлении регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории

муниципального образования «Город Магадан»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими

изменениями), Положением о Государственной системе регистрации (учета)

избирателей, участников референдума в Российской Федерации,

утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4,

постановлением избирательной комиссии Магаданской области от 7 февраля

2006 года № 65/307 «Об обеспечении функционирования Государственной

системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на

территории Магаданской области», постановлением Губернатора

Магаданской области от 31 августа 2011 года № 89-п «О мерах по

реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета)

избирателей, участников референдума Российской Федерации на территории

Магаданской области», руководствуясь статьями 35.2, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Назначить ответственным за осуществление регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории муниципального

образования «Город Магадан» руководителя управления информатизации

мэрии города Магадана Кулакова Олега Георгиевича.

2. Отделу записи актов гражданского состояния мэрии города Магадана

(Бойко) при проведении выборов, референдумов 2 раза в неделю

(понедельник, четверг), а в иные периоды еженедельно (по средам)

представлять сведения о фактах регистрации смерти граждан, в том числе в

связи с решением суда об объявлении гражданина умершим, в мэрию города

Магадана на имя мэра города Магадана по форме, указанной в приложении

№ 1.

3. Управлению информатизации мэрии города Магадана (Кулаков):

3.1. Обобщать сведения об избирателях, зарегистрированных на

территории муниципального образования «Город Магадан», и еженедельно,

каждую среду передавать в территориальную избирательную комиссию

consultantplus://offline/ref=3D4143689175F767FF9CB8435533ECCD9C5C996C092802B33F979BC11CD9A95BD08BB6F4319145723ACF7E6F88w827X
consultantplus://offline/ref=3D4143689175F767FF9CB8435533ECCD9B5A9E6F09245FB937CE97C31BD6F64CC5C2E2F93098597133852D2BDF8A68AD09004506600451wC27X
consultantplus://offline/ref=3D4143689175F767FF9CA64E435FB6C39453C1630E2B0FE565C8C09C4BD0A30C85C4B7BA74955A7239D27A6B81D338E0420D46117C0451D916E7BCw020X
consultantplus://offline/ref=3D4143689175F767FF9CA64E435FB6C39453C1630E2B0FE565C8C09C4BD0A30C85C4B7BA74955A7238D47D6D81D338E0420D46117C0451D916E7BCw020X

Магаданской области для формирования и ведения Регистра избирателей,

участников референдума в порядке, который утверждается Избирательной

комиссией Магаданской области.

3.2. Осуществлять учет и хранение в течение одного года полученных

сведений, а также протоколов работы системного администратора КСА ТИК

ГАС «Выборы» по вводу в ГАС «Выборы» сведений, подготовленных в

соответствии с пунктом 3.1 настоящего постановления.

3.3. Организовать хранение в течение года и возвращение по истечении

указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС

«Выборы» машиночитаемого носителя, содержащего территориальный

фрагмент регистра избирателей, участников референдума.

3.4. Подготовку данных о численности избирателей, участников

референдума, зарегистрированных на территории муниципального

образования «Город Магадан», осуществлять по форме, указанной в

приложении № 2.

3.5. Осуществлять контроль за соблюдением порядка представления,

полнотой и достоверностью сведений, предоставляемых органами учета

населения (должностными лицами).

4. Признать утратившими силу:

- постановление мэра города Магадана от 27 марта 2006 года № 462 «Об

организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников

референдума на территории муниципального образования «Город Магадан»;

- постановление мэра города Магадана от 14 декабря 2007 года № 3164

«О внесении изменений и дополнений в постановление мэра города

Магадана от 27.03.2006 № 462 «Об организации и осуществлении

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

муниципального образования «Город Магадан».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ

Приложение № 1

к постановлению

мэрии города Магадана

от 30.07.2013 № 3267

ФОРМА

предоставления сведений о регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации в период с ___________

по __________ 201___ года на территории _____________________________________________________
1

                                                                                    (наименование муниципального района, городского округа,

                                                                                   внутригородской территории города федерального значения)

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Дата рождения Место рождения Пол Гражданство Адрес места

жительства
2

Дата смерти Номер актовой записи Дата актовой записи Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории

муниципального образования

Руководитель городского (районного) органа записи актов гражданского состояния            ___________________                          ______________________________

                                                              МП                                                                                                 (подпись)                                                 (фамилия, имя, отчество)

1
 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства которых было расположено за

пределами территории муниципального образования», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов

Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.
2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

Приложение № 2

к постановлению

мэрии города Магадана

от 30.07.2013 № 3267

ФОРМА

предоставления сведений о гражданах Российской Федерации, поступивших в период с ______ по ________ 201___

года и обобщенных для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Дата

рождения

Место

рождения

Пол Гражданство Адрес места

жительства
3

Документ, удостоверяющий личность Примечание
4

вид документа серия и номер

документа

орган, выдавший документ дата выдачи

документа наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Граждане, включенные в число избирателей, участников референдума
5

Граждане, исключенные из избирателей, участников референдума

Избиратели, участники референдума, сведения о которых изменены

Сведения о регистрации по месту жительства граждан Российской Федерации, на являющихся избирателями, участниками референдума по возрасту
6

Сведения о снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями, участниками референдума по возрасту
7

Граждане Российской Федерации, не являющиеся избирателями, участниками референдума по возрасту, сведения о которых изменены

Сведения о регистрации факта смерти гражданина, место жительства которого было расположено за пределами территории муниципального образования
8

Сведения о гражданах, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования

Глава местной администрации  ___________________________________________________                     ________________         __________________________________

                      МП                          (наименование муниципального района (городского округа))                          (подпись)                                   (фамилия, имя, отчество)

3
 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

4 Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев –

срок регистрации по месту пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства.
5 Фамилии граждан внутри каждой группы указываются в алфавитном порядке
6 Для вынужденных переселенцев – по месту пребывания.
7 Для вынужденных переселенцев – по месту пребывания.
8 Сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации.

_________________________